PE 1735/2023                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 7

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1735/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, nos termos do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da
classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas
com preços mais vantajosos, por item, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações
da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições
que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS
ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS FORNECEDORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no
Anexo II do Edital.
§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as
empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à
de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).
O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos
preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
Contratada

ALDONÉZIO ILÁRIO DA SILVA

(Assinatura Digital)
Contratada

SANIGRAN LTDA

(Assinatura Digital)
Contratada

DOMINIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

(Assinatura Digital)
Contratada

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO
COMERCIO E SERVICOS

Resultado Geral - Aglutinação 3622
Emitido em: 19/12/2023 15:50

Organizada por: LOTE

Modalidade: SRP

adjudicado não cotado desclassificado cancelado

Lote/Item: 1 / 1
Material { LITRO } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, ALGICIDA DE

CHOQUE EM LITRO,
Ciasc: 02698-0-017 Grupo: 18 Classe: 6

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 30

Quantidade total: 30
Status material: adjudicado

Fornecedor: ALDONEZIO ILARIO DA SILVA
Marca/Modelo: neoclor  	litro

Valor unitário/Total: 15,50 465,00
Observação:

Lote/Item: 2 / 2
Material { LITRO } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, ALGICIDA PARA

MANUTENCAO PARA PISCINA, poliquaternário de amônio 60% ...8,32% inertes: 91,7%.
Ciasc: 02698-0-003 Grupo: 18 Classe: 6

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 50

Quantidade total: 50
Status material: adjudicado

Fornecedor: ALDONEZIO ILARIO DA SILVA
Marca/Modelo: neoclor  	litro

Valor unitário/Total: 13,50 675,00
Observação:

Lote/Item: 3 / 3
Material { KG } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, BARRILHA PARA

TRATAMENTO DE PISCINA,
Ciasc: 02698-0-004 Grupo: 18 Classe: 6

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 30

Quantidade total: 30
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Keep Clor Barrilha Chemie

Valor unitário/Total: 8,00 240,00
Observação:

Lote/Item: 4 / 4
Material { PECA } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, BICARBONATO DE

SODIO, BICARBONATO DE SODIO - 1kg
Ciasc: 02698-0-037 Grupo: 18 Classe: 6

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 30

Quantidade total: 30
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Keep Clor Alcalinizant  	Chemie

Valor unitário/Total: 8,00 240,00
Observação:

Lote/Item: 5 / 5

1/6

Material { LITRO } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, CLARIFICANTE PARA
PISCINA, Clarificante e Floculante ? Complexo polimérico de policloreto de alumínio 30%. Acido clorídrico 2%,
ingredientes inertes água 86%. 1 Litro

Ciasc: 02698-0-007 Grupo: 18 Classe: 6
Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 50

Quantidade total: 50
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Saniclor Clarificante e Floculante   	Chemie

Valor unitário/Total: 9,00 450,00
Observação:

Lote/Item: 6 / 6
Material { ESTJO } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, KIT DE TESTE PARA

MEDIR CLORO E PH (ESTOJO)., Kit Teste para piscina ?  PH, Cloro e alcalinidade, contendo 25  fitas.
Ciasc: 02698-0-002 Grupo: 18 Classe: 6

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 50

Quantidade total: 50
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Keep Clor Fita Teste  	Chemie

Valor unitário/Total: 28,00 1.400,00
Observação:

Lote/Item: 7 / 7
Material { LITRO } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, LIMPA BORDAS PARA

PISCINA, Sulfactantes aniônicos e não Iônicos 2,8%. Quaternário de amônia solubilizantes coadjuvantes
97,2%.

Ciasc: 02698-0-008 Grupo: 18 Classe: 6
Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 40

Quantidade total: 40
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Saniclor Bordas   	Chemie

Valor unitário/Total: 9,00 360,00
Observação:

Lote/Item: 8 / 8
Material { PECA } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, MATERIAIS E

COMPONENTES P/CONSERVA??O E LIMPEZA DE PISCINAS, Cloro granulado -Teor de cloro ativo de 65%,
Ingredientes inertes 35%, Hipoclorito de cálcio 65%. EMBALAGEM DE 10 KG.

Ciasc: 02698-0-001 Grupo: 18 Classe: 6
Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 108

Quantidade total: 108
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Keep Clor Hipoprime  	Chemie

Valor unitário/Total: 152,00 16.416,00
Observação:

Lote/Item: 9 / 9
Material { PECA } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, MATERIAIS E

COMPONENTES P/CONSERVA??O E LIMPEZA DE PISCINAS, Mangueira para aspirador de piscina de
1.1/2', fabricada em silicone, UNIDADE DE MEDIDA: METRO/PEÇA

Ciasc: 02698-0-001 Grupo: 18 Classe: 6

2/6

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 30

Quantidade total: 30
Status material: adjudicado

Fornecedor: ALDONEZIO ILARIO DA SILVA
Marca/Modelo: FORTYFLEX

Valor unitário/Total: 22,00 660,00
Observação:

Lote/Item: 10 / 10
Material { PECA } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, MATERIAIS E

COMPONENTES P/CONSERVA??O E LIMPEZA DE PISCINAS, Redutor do PH e Alcalinidade ? solução ácida
de cloreto 10%, ingredientes inertes 90%, EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Ciasc: 02698-0-001 Grupo: 18 Classe: 6
Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 25

Quantidade total: 25
Status material: adjudicado

Fornecedor: SANIGRAN LTDA - ME
Marca/Modelo: Keep Clor pH Menos  	Chemie

Valor unitário/Total: 10,00 250,00
Observação:

Lote/Item: 11 / 11
Material { PECA } MATERIAIS E COMPONENTES PARA LIMPEZA DE PISCINAS DIVERSOS, MATERIAIS E

COMPONENTES P/CONSERVA??O E LIMPEZA DE PISCINAS, Rodo Aspirador para piscina medindo 30 a
50cm.

Ciasc: 02698-0-001 Grupo: 18 Classe: 6
Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 2

Quantidade total: 2
Status material: adjudicado

Fornecedor: ALDONEZIO ILARIO DA SILVA
Marca/Modelo: NETPOOL

Valor unitário/Total: 80,00 160,00
Observação:

Lote/Item: 12 / 12
Material { PECA } TROCADORES DE CALOR, PARA GERACAO DE AGUA QUENTE, Trocador de calor de 180.000

btu\'s com: condensador em titânio, controlador inteligente, compressor scroll, automação da motobomba,
comando digital, sistema de degelo. Garantia de 01 ano. Energia de alimentação: 380v Trifásico. Marca/modelo
de referência FromTherm FT180 ou superior.

Ciasc: 10251-2-001 Grupo: 40 Classe: 4
Natureza Despesa 44905228 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA IND

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 2

Quantidade total: 2
Status material: adjudicado

Fornecedor: DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Marca/Modelo: Nautilus  	Terma 9

Valor unitário/Total: 30.000,00 60.000,00
Observação:

Lote/Item: 13 / 13
Material { PECA } MOTO BOMBA, 1.0CV COM PRE FILTRO TRIFASICA, Motor 1 CV - Moto bomba com potência de 1

CV, trifásica, 380 volts, completa, com pré-filtro incorporado e cesto. Bocal de entrada e saída 1.1/2\'\', para
piscinas de até 93.600 litros, vazão de 11.700 L/h, rotação nominal de 3500 rpm. Marca referência: Jacuzzi ou
superior.

Ciasc: 03052-0-037 Grupo: 38 Classe: 3
Natureza Despesa 44905239 - EQUIPAM. E UTENS.HIDRAULICOS EELETRICOS

3/6

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 2

Quantidade total: 2
Status material: adjudicado

Fornecedor: - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS ? ME
Marca/Modelo: DANCOR  	PF-17 1CV

Valor unitário/Total: 1.426,41 2.852,82
Observação:

Lote/Item: 14 / 14
Material { PECA } MOTO BOMBA, 3.0CV COM PRE FILTRO TRIFASICA, Motor 3 CV - Moto bomba com potência de

3CV, trifásica, 380 volts, completa, com pré-filtro incorporado e cesto. Bocal de entrada e saída de 2\'\', para
piscinas de até 280.000 litros, vazão de 35 m3/h, rotação nominal de 3500 rpm. Marca referência: Jacuzzi ou
superior.

Ciasc: 03052-0-039 Grupo: 38 Classe: 3
Natureza Despesa 44905239 - EQUIPAM. E UTENS.HIDRAULICOS EELETRICOS

Solicitantes: {CEFID} [0100/11038] (29863) LAIS CRISTINA ROANI - 2

Quantidade total: 2
Status material: adjudicado

Fornecedor: - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS ? ME
Marca/Modelo: DANCOR  	PF-22 3CV

Valor unitário/Total: 2.165,33 4.330,66
Observação:

4/6

Resultado Resumido - Aglutinação 3622
Emitido em: 19/12/2023 15:50

Organizada por: LOTE

Modalidade: SRP

adjudicado não cotado desclassificado cancelado

Lote/Item: 1 / 1 adjudicado
Lote/Item: 2 / 2 adjudicado
Lote/Item: 3 / 3 adjudicado
Lote/Item: 4 / 4 adjudicado
Lote/Item: 5 / 5 adjudicado
Lote/Item: 6 / 6 adjudicado
Lote/Item: 7 / 7 adjudicado
Lote/Item: 8 / 8 adjudicado
Lote/Item: 9 / 9 adjudicado
Lote/Item: 10 / 10 adjudicado
Lote/Item: 11 / 11 adjudicado
Lote/Item: 12 / 12 adjudicado
Lote/Item: 13 / 13 adjudicado
Lote/Item: 14 / 14 adjudicado

5/6

Resultado por Fornecedores - Aglutinação 3622
Emitido em: 19/12/2023 15:50

Organizada por: LOTE

Modalidade: SRP

- EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS ? ME
Lote/Item Quantidade Vlr Unitário Adjudicado Vlr Total Lote/Item
13 / 13 2 1.426,41 2.852,82
14 / 14 2 2.165,33 4.330,66

 7.183,48

ALDONEZIO ILARIO DA SILVA
Lote/Item Quantidade Vlr Unitário Adjudicado Vlr Total Lote/Item

1 / 1 30 15,50 465,00
2 / 2 50 13,50 675,00
9 / 9 30 22,00 660,00

11 / 11 2 80,00 160,00
 1.960,00

DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Lote/Item Quantidade Vlr Unitário Adjudicado Vlr Total Lote/Item
12 / 12 2 30.000,00 60.000,00

 60.000,00

SANIGRAN LTDA - ME
Lote/Item Quantidade Vlr Unitário Adjudicado Vlr Total Lote/Item

3 / 3 30 8,00 240,00
4 / 4 30 8,00 240,00
5 / 5 50 9,00 450,00
6 / 6 50 28,00 1.400,00
7 / 7 40 9,00 360,00
8 / 8 108 152,00 16.416,00

10 / 10 25 10,00 250,00
 19.356,00

6/6